



Avsiktsförklaring

AVSEENDE SAMVERKAN INOM FOLKHÄLSOOMRÅDET MELLAN SUICIDPREVENTION I VÄST OCH VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN

Bakgrund

Västra Götalandsregionen, Folkhälsokommitténs uppdrag

Dokumentet ”*Samling för social hållbarhet - åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland*” antogs av Regionfullmäktige i september 2013, efter att ha processats fram tillsammans i bred samverkan. Målet är att på sikt uppnå en mer jämlik hälsa i hela Västra Götaland.

Syftet med avsiktsförklaringen är att gemensamt skapa förutsättningar för ett fortsatt arbete inom befolkningsinriktad suicidprevention genom att etablera samarbete och samverkan mellan Suicidprevention i Väst (SPIV) och Västra Götalandsregionen (VGR), representerat av Folkhälsokommittén.

Suicidprevention i Västs uppdrag

SPIV är en demokratisk ideell organisation som verkar för suicidprevention genom utbildning, opinion, forskning och utveckling. I sitt arbete integrerar SPIV erfarenhet och vetenskaplig kunskap. I detta möter SPIV personer som privat eller professionellt berörs av suicidproblematik i kommunerna inom Västra Götaland och Halland. SPIV utbildar, skapar opinion och forskar i psykisk livräddning och är en kunskapsresurs för suicidprevention utifrån ett folkhälsoperspektiv.

Erfarenheter från tidigare samverkan

Folkhälsokommittén och SPIV har sedan 2008 en etablerad samverkan inom verksamhetsområdet. Avsiktsförklaringen möjliggör ett fördjupat och mer långsiktigt samarbete mellan Västra Götalandsregionen och SPIV samtidigt som det förstärker VGR och folkhälsokommitténs kompetens i frågan.

Innebörden av denna avsiktsförklaring

Med ovanstående som grund har parterna beslutat att samverka inom befolkningsinriktad suicidprevention i syfte att stärka folkhälsofrågorna och folkhälsoarbetet på såväl lokal som på regional nivå i Västra Götaland.

Samverkan ska ske utifrån den kompetens och de nätverk som SPIV har i sin organisation. Detaljarbetet regleras inte i denna förklaring, men inom VGRs verksamhet finns ett behov av omvärldsbevakning inom området, att delta i spridning och kunskapsförmedling av de guidelines som utarbetats inom ramen för EU-projektet EUREGENAS tiden 2011 – 2014.

De åtgärder som SPIV i samverkan med folkhälsokommittén väljer att fokusera på, ska på sikt kunna genomföras i hela Västra Götaland.

Ansvarsfördelning

Samverkan bygger på ett gemensamt ansvarstagande samt ömsesidig respekt och förståelse för varandras verksamheter, uppdrag och roller.

SPIV och VGR utser var sin kontaktperson som har till uppgift att koordinera samverkan i den egna verksamheten.

Ekonomi

Avsiktsförklaringen omfattar inga ekonomiska åtaganden.

Avsiktsförklaringens giltighetstid

Avsiktsförklaringen löper i ovan beskrivna form från 2015-01-01 till och med 2016-12-31.

Denna avsiktsförklaring har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Trollhättan den 5 december 2014

Suicidprevention i Väst

Västra Götalandsregionen, Folkhälsokommittén

Evert Eggelind, ordförande

Jan Alexandersson, ordförande